Si in omne genus peccati incidere non vis,
præoccupas, et ex imis funditus evertes, effoditoque
inane timorem.

LVI. — *Eidem.*

Si quempiam impuris omnibus hominibus impu-
riorem, et improbis improbiorem conspexisti, ne
cum condemnes, et sic non derelinqueris a Deo,
neque fies captivus.

LVII. — *Eidem.*

Magis conspicuis mundisque pastoribus datum
est judicem agere, quibus claves regni contraditæ
sunt, et non iis qui sub pastoris ductu degunt, et
scelerum maculis notisque compunguntur.

LVIII. — ΜΑΥΡΙΑΝΘ ΜΟΝΑΧΩ.

Si quiete agamus, et in oratione, et psalmodiæ
cantu in monasterio persistamus, nec sæcularibus
molestiæ simus, eos ad nos Deus conducit provi-
dens, curamque 335 nostri gerens, eosque com-
pollit, ut nostris corporis necessitatibus promptis-
sime subveniant. Prospicit vero nobis Deus, cum
nos spirituali operi prospicimus.

LIX. — *Eidem.*

Medicus, licet tormenta adigat, doloribus in-
firmum crucians, licet foveat, licet quiescere præci-
piat, næ ille omnia accurate, et secundum artis
decreta prosequitur.

LX. — *Eidem.*

Si neque hoc in loco, neque in alio pœnas per-
solvere tibi in animo est, a te ipso pœnas exposce.
Si namque nosmetipsos judicaverimus, non judica-
bimur.

LXI. — *Eidem.*

At quam ratione pœnas a me ipso exigam?
ais. Id edico. Temetipsum humilia, lacrymis con-
fice, ejulaque pro peccatis. Neque enim exigua
animæ pœna tormentumque fuerit, revolvere animo,
propriusque lapsus deplorare. Ingens etenim illud
est et dolor, et verberatio, et supplicium: pro-

(1) Hanc epistolam cum duabus sequentibus complectitur epistola 7, iv, *Mariano monacho.*

ptereaque justitiæ præmia Deus elargitur homini, qui per confessionem semetipsum dilaniat. Dic enim, ait, tu prius peccata tua, antequam alius te accuset, ut justus fias.

LXII. — AQUILÆ EXCONSULI.

Ante Dominicum diem cœlestem judicem præoccupa : **336** a gehenna te eripe. Si veniam a superno Domino commereri appetis, et decem millia talenta tibi condonari, dimitte et tu conserva tuo centum denarios : conservum etenim tuum servum tuum appello, cum et tu, et ille in cœlo Dominum habeatis.

LXIII. — *Eidem.*

Non est rebus suis diffidendum ; neque in quocunque, ut ut est, lapsu, animo succumbendum, sed res est dijudicanda et confitenda. Qui enim abijciunt sese et prosternunt, una cum impiis reputantur.

LXIV. — JULIANO PRESBYTERO.

Abconditum animæ ærarium cor nuncupatur, in quo multæ perpetrantur iniquitates, quas tantummodo videt nunquam edormiscens oculus. Sæpe igitur et presbyteri in corde suo iniquitatem operantur.

LXV. — *Eidem.*

Cave tibi, ne unquam et ipse in abscondita cognitionis tuæ æde, turpissimarum perturbationum idola compingens, deos tibi flagas et colas. Ait siquidem propheta : « Ingressus sum, et vidi, et ecce omnis similitudo reptilium et animalium, abominabiles inanes et idola in circuitu depicta ».

337 LXVI. — PAULO ARCHIMANDRITÆ.

Ne tibi animo insedeat, breves dies hujusco miseræ vitæ, sine ulla tempestate ac turbis emittiri. Securitas quippe, et vita hilaris, et ab omni molestia continuata vacuitas non est nostri, qui in scammate adversus antagonistas dæmones decertamus, sed eorum, qui negligunt et floccipendunt vitam sempiternam.

LXVII. — *Eidem.*

Qui pie vitam traducere elegerunt, omnes magno cum dolore cognitionis panem comedunt, et aquam rationis compotem bibunt, noctu et interdiu tentationum lanceis et corpore, et animo puncti. Dictum intelligito : « Hominis tristis ossa exsiccantur » ; » et, « Tinea ossium cor persentiscens » . Scriptum quoque est in Ezechiele : « Fili hominis, panem tuum cum dolore comedes, et aquam tuam cum cruciatu et afflictione bibes » .

LXVIII. — *Eidem.*

« In patientia vestra possidebitis animas vestras » , » Servator ait. Per patientiam siquidem ex rebus insperatis consolationem inveniemus ; quæ enim nemo hominum exspectavit, hæc et disponit, et largitur Dominus iis, qui per fidem et spem eum sustinent. Quapropter Jeremias

δικαιοσύνης χαρίζεται ὁ Θεὸς τῷ ἀνθρώπῳ τῷ διὰ τῆς ἐξομολογήσεως ἑαυτὸν κατατρώχοντι. Λέγει γὰρ, φησί, πρῶτος τὰς ἀμαρτίας σου, πρὶν ἄλλος σου κατηγορήσῃ, ἵνα δίκαιος γένῃ.

ΕΒ'. — ΑΚΥΛΑ ΑΠΟΥΠΑΤΩΝ.

Πρὸ τῆς Κυριακῆς ἡμέρας, θέλησον προφθάσαι τὸν οὐράνιον δικαστὴν, ἐξάρπασον σεαυτὸν γεέννης. Εἰ βούλει συγχωρηθῆναι σου παρὰ τοῦ ἄνω Δεσπότη τοῦ μύρια τέλαντα, ἀφες καὶ σὺ τῷ συνδούλῳ σου τὰ ἑκατὸν δηνάρια · σύνδουλον δὲ τὸν σὸν οἰκέτην καλῶ, ἐπειδὴ καὶ σοῦ, καὶ αὐτοῦ ἐν οὐρανῷ ὁ Κύριος ὑπάρχει.

ΕΓ'. — Τῷ αὐτῷ.

Ὁ ὑπὸ ἀπογινώσκειν, οὐδὲ ἀπαγορεύειν ἐν παντί ὄλωσ παραπτῶματι, ἀλλ' ἐπιγινώσκειν καὶ ἐξομολογεῖσθαι. Οἱ γὰρ ἀπογινώσκοντες ἑαυτῶν τοὺς ἀσεβέσι συναριθμοῦνται.

ΕΔ'. — ΙΟΥΛΙΑΝῶ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡῶ.

Ἀπόκρυφον τῆς ψυχῆς ταμεῖον ἡ καρδία προσεληρηται, ἐν ἧ πολλὰί γίνονται ἀνομίαι, ὡς μόνος βλέπει ὁ ἀκοίμητος ὀφθαλμός. Πολλάκις τοίνυν καὶ πρεσβύτεροι ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτῶν, ἀνομίαν ἐργάζονται.

ΕΕ'. — Τῷ αὐτῷ.

Σκόπησον μήποτε καὶ αὐτὸς ἐν τῷ ἀποκρύφῳ οἴκῳ τῆς διανοίας τὰ τῶν αἰσχίστων παθῶν εἰδῶλα διαγράφων, θεοποιῆς τε καὶ θεραπεύης. Φησὶ γὰρ ὁ προφήτης, ὅτι « Εἰσήλθον, καὶ εἶδον, καὶ ἰδοὺ πᾶσα ὁμοίωσις ἔρπετου, καὶ κτήνους, βδελύγματα μάταια, καὶ εἰδῶλα διαγεγραμμένα κύκλῳ. »